ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN NHÀ BÈ

______________

Số:          /UBND

V/v tổ chức triển khai thực hiện
Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT
ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định
về dạy thêm, học thêm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________

       Thị trấn Nhà Bè, ngày        tháng 03 năm 2025

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường công lập,
- Các cơ sở dạy thêm trên địa bàn.

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm;

Thực hiện Công văn số 287/UBND ngày 12 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân huyện Nhà Bè về việc tổ chức triển khai thực hiện Thông tư số
29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và
Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm;

Ủy ban nhân dân thị trấn Nhà Bè triển khai một số nội dung như sau:
1. Vấn đề chung về dạy thêm, học thêm
Các trường học, các cơ sở dạy thêm và các tổ chức, cá nhân có liên quan

nghiêm túc thực hiện các nội dung yêu cầu nguyên tắc tổ chức việc dạy thêm, học
thêm tromg và ngoài nhà trường; việc thu và quản lý tiền học thêm phải đảm bảo
đúng tinh thần thông tư và quy định khác của pháp luật có liên quan.

2. Trách nhiệm, nghĩa vụ đối với các tổ chức, cá nhân
2.1. Đối vối cán bộ không chuyên trách phụ trách công tác Giáo dục

Thị trấn
Tham mưu xây dựng công văn hướng dẫn, tổ chức triển khai thực hiện

Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm.

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, đơn vị có liên
quan quản lý việc thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn Thị trấn.

Thực hiện theo sự chỉ đạo Ủy ban nhân dân Huyện về giám sát, kiểm tra
việc tuân thủ quy định của pháp luật về thời gian làm việc, giờ làm thêm và các
quy định của pháp luật về an ninh, trật tự, an toàn, vệ sinh môi trường, phòng
chống cháy nổ của các tổ chức, cá nhân dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường trên
địa bàn Thị trấn.

2.2. Các trường công lập trên địa bàn Thị trấn

Tổ chức triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30
tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm,
học thêm đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động và
học sinh tại đơn vị để biết và thực hiện đúng quy định.

Tổ chức việc dạy thêm, học thêm trong nhà trường theo quy định tại Thông
tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo
dục và Đào tạo và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

Quản lí giáo viên đang dạy học tại nhà trường khi tham gia dạy thêm ngoài
nhà trường bảo đảm thực hiện theo đúng quy định tại khoản 3 Điều 6 Thông tư số
29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và
Đào tạo; phối hợp theo dõi, kiểm tra hoạt động dạy thêm ngoài nhà trường của
giáo viên đang dạy học tại nhà trường.

Chịu trách nhiệm về chất lượng dạy thêm, học thêm trong nhà trường; việc
quản lí, sử dụng kinh phí tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà trường theo quy
định.

Xử lí theo thẩm quyền hoặc kiến nghị Phòng Giáo dục và Đạo tạo Huyện,
Ủy ban nhân dân Thị trấn xử lí vi phạm quy định về dạy thêm, học thêm.

Tiếp nhận và xử lí ý kiến, kiến nghị, nguyện vọng của học sinh và cha mẹ
học sinh về việc dạy thêm, học thêm trước và trong quá trình tổ chức thực hiện.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện nghiêm túc.

2.3. Đối với các cơ sở dạy thêm: Thực hiện nghiêm túc theo điều 14
chương III của Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm.

* Lưu ý; Hồ sơ để đăng ký gồm;
+ Trực tiếp: Tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện Nhà Bè.
+ Căn cước công dân.
+ Đơn đăng ký hộ kinh doanh. (Được cung cấp tại bộ phận tiếp nhận và trả

kết quả)
Người đăng ký kinh doanh (hộ kinh doanh) không phải là giáo viên thuộc

các trường công lập.
+ Trực tuyến; Truy cập đường link cổng Dịch vụ công Quốc gia;

https://dichvucong.hochiminhcity.gov.vn/vi/home-hcm. Chọn huyện Nhà Bè, lĩnh vực
kinh tế, đăng ký hộ gia đình kinh doanh và làm theo hướng dẫn.

(Đính kèm Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm).
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Anh Thứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:36:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Mỹ Huyền<ttmhuyen.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:39:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Anh Thứ<lathu.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:21:20+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân thị trấn Nhà Bè<nhabe.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:21:26+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân thị trấn Nhà Bè<nhabe.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:21:35+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân thị trấn Nhà Bè<nhabe.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!